
1	�� Задняя кладка / оболочка передней стены
2	� Гидроизоляция цокольной стены против 

брызг – AQUAFIN-RB400 – защита 
ограждающей конструкции здания от 
влаги и чужеродных материалов

3	 Уплотнительная галтель с радиусом  
	 4–6 см – ASOCRET-M30 – 		   
	 уплотнительная галтель в переxоде  
	 стена-подошва, как и всех внутренних  
	 углов из водоотталкивающего раствора  
	 под гидроизоляцию конструкции
4	 Гидроизоляция цокольной стены  
	 против брызг – AQUAFIN-RB400 – защита  
	 ограждающей конструкции здания от  
	 влаги и чужеродных материалов
5	� Цокольная штукатурка – ASOCRET-M30 

– защита гидроизоляции от повреждений 
и формирование оптического дизайна 
цокольной области

6	 Защита от влаги – AQUAFIN-RB400  
	 – защита против проникания воды под  
	 цокольный штукатурный слой 
7	 Защита гидроизоляции –  
	 Теплоизоляционные, защитные и  
	 дренажные платы – защищают  
	 гидроизоляцию от повреждений
8	� Последующий горизонтальный 

барьер – AQUAFIN-i380 – устройство 
последующего горизонтального барьера 
для предотвращения поступления 
капиллярной влаги в каменной кладке

9	� Уплотнительная галтель с радиусом 4–6 
см – ASOCRET-M30 – уплотнительная 
галтель в переxоде стена-подошва, 
как и всех внутренних углов из 
водоотталкивающего раствора под 
гидроизоляцию конструкции 
Штроба и уплотнительная галтель – 
ASOCRET-M30 – заполнение штробы и 
скругление внутреннего угла – устройство 
галтели

Санация цокольной гидроизоляции, наружная 
гидроизоляция, горизонтальная гидроизоляция 
внутренняя

1

2

7

4
5
6

9

1

3

8

107

52/20   HE/MSt/SF/KK/KKa

Техническое представление 2.1.2

Права продавца в отношении качества наших материалов базируются на Условиях продажи и поставки. Данное схематическое представление является 
необязывающим примером устройства. К данному представлению не применимо требование полной комплектности. Данное представление не освобождает 
исполнителя от юридической ответственности. С выходом новой версии данного представления теряет предыдущее свою силу.

10

SCHOMBURG GmbH & Co. KG 
Aquafinstraße 2–8 
D-32760 Detmold (Germany) 
phone	 + 49-5231-953-00 
fax	 + 49-5231-953-108
email	 export@schomburg.de 
www.schomburg.com


